Российская Федерация
Республика Алтай

Отдел культуры Администрации
МО «Кош-Агачский район»

Республика Алтай
с. Кош-Агач

ул. Коммунальная, 32 А
649780

тел. (388- 42) 22-7- 46;
факс (8-388-42) 22-7- 46

E-mail: kultura.koshagach@mali.ru

Россия Федераииязы
Алтай республика

Кош-Агаш
аймак

Муниципал тогблмбншг аймак
админисфаиинзында культура б олуш

Республика Алтай
Кош-Агаш jypT

Коммунальный ором, 32 А
649780

тел. (388- 42) 22-7-46;
факс (8-388-42) 22-7-46

E-mail: kultura.ko<4iagaeh@mail.ru

Приказ
(распоряжение)

от 20.02.2023г. № 7

Об установлении предельного уровня соотношении средней заработной
платы руководителей муниципальных учреждений культуры и

искусства, подведомственных Отделу культуры Администрации МО
«Кош-Агачский район»

В соответствии с пунктом 9.1. постановления администрации МО
«Кош-Агачский район» № 771 от 22.12.2016 г. «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений
культуры и искусства подведомственных Отделу культуры Администрации
МО «Кош-Агачский район»,

приказываю:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей муниципальных учреждений и среднемесячной
заработной платы работников этих учреждении культуры на 2023 год в
следующей кратности:

Директору МКУ «Центр культуры и искусства» МО «Кош-Агачский
район» - до 2,00;
- Директору МКОУ ДО «Кош-Агачская детская школа искусств» - до 2,00;
- Директору МКУ «Централизованная межпоселенческая библиотечная
система» МО «Кош-Агачский район»- до 2,00.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела культуры
МО «Кош-Агачский район»

С приказе мжшаком лены:

.А.Садакбаева.

/ Алчинов Евгений Игоревич
/ Саланханов Роман Владимирович

/ Аменова Айганым Ешентаевна

mailto:kultura.koshagach@mali.ru
mailto:4iagaeh@mail.ru